Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang 

Jumlah suara sah paling sedikit 25% (dua puluh lima 

persen) dari jumlah suara sah pada Pemilihan Umum 

Tahun 2019 adapun jumlah suara sah pada Pemilihan 

Umum Tahun 2019  yaitu sebanyak 25.474 suara sah 

maka 25.474 suara sah x 25% = 6.369 (enam ribu tiga 

ratus enam puluh Sembilan) suara sah, jadi jumlah 

suara sah untuk Partai Politik atau gabungan Partai 

Politik sebagai Persyaratan Pencalonan adalah paling 

sedikit  6.369 (enam ribu tiga ratus enam puluh 

sembilan) suara sah; 

Kedua : Dalam hal Partai Politik atau Gabungan Partai Politik yang 

mengusulkan Bakal Pasangan Calon menggunakan 

ketentuan memperoleh Paling Sedikit 25% ( Dua Puluh Lima 

Persen) dari akumulasi perolehan Surat Sah sebagaimana 

dimaksud DIKTUM KESATU angka 2 diatas ketentuan